
 

     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

N° 109 Del 05/04/2011 

 

 

OGGETTO: Realizzazione di un’area ludica attrezzata con giochi adatti ai bambini  

                    diversamente abili. Liquidazione fattura n° 10 del 15/03/2011.   
 

              
                        

IL CAPO VIII SETTORE 

 

 Premesso:  

Che con propria determina n° 334 del 11/11/2010, e stata impegnata la somma di € 23.626,66 

IVA inclusa, per la realizzazione di un’area ludica attrezzata con giochi adatti a bambini 

diversamente abili, finanziati in buona parte con contributo regionale e per un minore quota con 

fondi del bilancio comunale del 2010; 

Che con successiva determina n° 359 del 18/11/2010, è stata approvata la trattativa privata ai 

sensi dell’art. 57 del DLgs n.163/2006 per la scelta del fornitore e sono state invitate a 

partecipare n° 5 Ditte operanti nel settore della commercializzazione di attrezzature e giochi 

ludici; 

Visto il verbale di aggiudicazione redatto in data 30/11/2010 dal quale risulta aggiudicatario 

della fornitura la Ditta W.W.I.E. di Aldo Campo Vico Cairoli 9H – 9I – 9L – 97100 Ragusa, la 

quale ha offerto un ribasso d’asta dell’1,50 % sull’importo a base d’asta; 

Che in data 21/02/2011 Rep. n° 34500, è stato sottoscritto il relativo contratto di appalto 

registrato a Modica il 23/02/2011 al n° 83 serie 1^, per l’importo contrattuale di € 19.393,55 

oltre IVA al 20 % al netto del ribasso; 

Vista la fattura n° 10 del 15/03/2011 acquisita al protocollo generale al n° 7511 del 18/03/2001 

della Ditta W.W.I.E. di Aldo Campo, dell’importo complessivo di € 21.651,59 IVA inclusa per 

la fornitura di giochi per bambini diversamente abili, detratta della somma prevista per il loro 

montaggio;     

Ritenuto che la consegna dei materiali previsti, è già stata effettuata presso il deposito 

comunale, e in attesa del loro montaggio, secondo le modalità previste dal foglio patti e 

condizioni;   

Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 

Visto il Regolamento dei contratti approvato con delibera di C.C. n. 78 del 28/06/96 e 

modificato con delibera di C.C. n. 9 del 22/02/1999; 

Visto l’art. 184 del D. L.vo n° 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

 

DETERMINA 

 

1)- Di liquidare e pagare a saldo a favore della W.W.I.E. di Aldo Campo con sede in Ragusa 

Vico Cairoli 9/H-9/I-9/L, la fattura indicata in narrativa, per la sola fornitura di giochi per 



bambini diversamente abili, dell’importo complessivo di € 21.651,59 IVA inclusa, già scontato 

del  ribasso contrattuale dell’1,50 %; 

2)- Di dare atto che la rimanente somma di € 1.350,56 IVA esclusa, scorporata dall’importo 

complessivo di € 19.393,55 sarà liquidata successivamente ad installazione avvenuta con 

ulteriore provvedimento;   

3)- Di prelevare la relativa somma di € 21.651,59 I.V.A. inclusa, dal servizio 4.00.00.05 del 

redigendo bilancio 2011 residuo 2010 ove risulta impegnata per effetto della determina n° 334 

del 11/11/2010; 

4)- Di provvedere al pagamento delle spettanze dovute mediante bonifico bancario su Banca 

Intesa San Paolo di Ragusa codice IBAN IT09O0306917000100000002512 intestato a W.W.I.E. 

di Aldo Campo; 

      5)- Di trasmettere la presente in originale in uno alla documentazione giustificativa della 

spesa, all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza e in copia al Sindaco.  

                                                                                        IL CAPO VIII SETTORE  

                                                                                    (Geom. Antonino Bonincontro)           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO        N ___________ 

IMPEGNO        N ___________ 

 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                _______________________________ 

                                                                                      (Dott. Salvatore Roccasalva) 

 

 


